
                                                                                                                                                                                                                                          

                              
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název: Optimalizace provozu, záměna osvětlovacích těles a řízení 

systému RVO na větvích veřejného osvětlení R28, R33, R40, 
R64, a R129 ve Valašském Meziříčí v roce 2022 

Druh podle předmětu: dodávky 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel obdržel dne 24. 10. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Dle § 98 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatel 
není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty stanovené v § 98 odst. 1 ZZVZ. I 
přestože žádost nebyla doručena ve stanovené lhůtě, zadavatel poskytuje následující vysvětlení a 
v souladu s § 99 ZZVZ zadavatel doplňuje a mění zadávací dokumentaci.  

Dotaz č. 1 ze dne 24. 10. 2022 

 
Prosíme o zaslání relevantních podkladů pro světelně technické výpočty. V příloze Podklady pro 
světelné výpočty nejsou vůbec specifikované výpočty pro silniční úseky dle typů svítidel viz položkový 
rozpočet, tj. chybí pro jednotlivé úseky zatřídění komunikací, šířky komunikací, rozteče svítidel, výšky 
svítidel, přesahy svítidel a další potřebné geometrie. Pro přechodové výpočty nejsou jasné všechny 
geometrické parametry - prosíme o přesnou specifikaci polohy svítidel vůči ploše přechodu 
(vzdálenosti v podélném a příčném směru, výšku svítidla, třídu osvětlení komunikace, na které se 
přechod nachází, případně další potřebné informace). Pro výpočet rušivého světla nejsou opět zřejmé 
geometrické parametry výpočtových - chybí vzdálenosti výpočtových ploch kontrolující rušivé světlo 
od komunikace, počáteční a koncová výška výpočtových ploch, rozteč kontrolních bodů výpočtové sítě 
a mj. i informace, z kterého silničního výpočtu vychází daný výpočet na rušivé světlo. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 ze dne 24. 10. 2022 
 
1. Zadavatel doplňuje Přílohu č. 1 Technické dokumentace a uveřejňuje ji pod názvem Příloha č. 1A 
Doplnění technické dokumentace.  
 
2. Zadavatel mění název Přílohy č. 3 Pasport za název Příloha č. 3 Tabulka dotčených svítidel. Údaje 
z přílohy zůstávají beze změny.  
 
3. Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o mapu zatřídění komunikací a zveřejňuje ji včetně 
tabulky jako Přílohu č. 1B Mapa zatřídění komunikací a Příloha č. 1B tabulka k Mapě zatřídění 
komunikací. 
 
4. Zadavatel mění Přílohu č. 5 Referenční list o splnění technických parametrů.  
 

https://valasskemezirici.ezak.cz/contract_display_112.html
https://valasskemezirici.ezak.cz/contract_display_112.html
https://valasskemezirici.ezak.cz/contract_display_112.html


                                                                                                                                                                                                                                          

                              
 

 
5. Zadavatel uveřejňuje další podklady pro světelně technické výpočty a uveřejňuje je jak Přílohu č. 1C 
Podklady pro světelné výpočty.  
 
6. Zadavatel doplňuje bod č. 9 zadávací dokumentace o bod č. 9.6. Požadavek zadavatele na předložení 
funkčního vzorku a ten zní:  
 
            9.6. Požadavek zadavatele na předložení vzorku 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat účastníka k předložení vzorku navrhovaných svítidel, jejichž 
parametry mohou být zadavatelem zkontrolovány ve fotometrické laboratoři. Účastník musí 
dodat vzorky svítidel do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy.  
 
Účastník bere na vědomí, že výsledky změřené ve fotometrické laboratoři budou považovány za 
správně a nelze se proti nim odvolávat.  
 
Po ukončení zadávacího řízení je účastník oprávněn písemně prostřednictvím elektronického 
nástroje požádat o vrácení vzorku. Účastník bere na vědomí, že z důvodu možného poškození 
vzorku nebude zadavatel zajišťovat jeho vrácení, toto účastník zajistí osobním odběrem.  

 
7. Zadavatel do Smlouvy o dílo do čl. IV. Práva a povinnosti smluvních stran bod. 7 doplňuje toto 
ustanovení a nově uveřejňuje Přílohu č. 7 Nová Smlouva o dílo v aktualizované podobě. 
 
              7. Zhotovitel je povinen předložit doklad o ekologické likvidaci demontovaných světel.  
 
8. Zadavatel dle čl. 13.8. zadávací dokumentace kromě vyjmenovaných náležitostí nabídky požaduje 
po dodavateli předložení eulum dat ve formátu ldt nebo ies a otevřeného výpočtu (Dialux). Zadavatel 
dále požaduje doložit čestné prohlášení, že světelný návrh svítidel, vypracovaný na základě 
zveřejněných podkladů, byl vypracován kvalifikovaným technikem (vzor čestného prohlášení je 
přílohou č. 13 zadávací dokumentace).   
 

9. Tímto zadavatel mění ustanovení 14.2. Lhůta pro podání nabídek výzvy k podání nabídek a 
zadávací dokumentace takto:  
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 11. 2022 v 10:00 hod. 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  
 

do 24. 11. 2022 do 10:00 hod. 

 
tedy z procesní opatrnosti tak, aby od odeslání tohoto doplnění zadávací dokumentace činila 
předmětná lhůta nejméně celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí 31. 10. 2022  
 
 



                                                                                                                                                                                                                                          

                              
 

 
Přílohy:  
1. Příloha č. 1A Doplnění technické dokumentace  
2. Příloha č. 3 Tabulka dotčených svítidel  
3. Příloha č. 1B Mapa zatřídění komunikací 
4. Příloha č. 1B tabulka k Mapě zatřídění komunikací 
5. Příloha č. 5 Referenční list o splnění technických parametrů  
6. Příloha č. 1C Podklady pro světelné výpočty 
7. Příloha č. 7 Nová Smlouva o dílo 
8. Příloha č. 13 Čestné prohlášení – kvalifikovaný technik  


		2022-10-31T15:25:17+0100
	Mgr. Janka Gorduličová




